
TÉMA TÝDNE 06-09.04.2021 

ZVÍŘÁTKA NA STATKU  

Čtvrtek 08.03.2021 

1. TVOŘENÍ/  

OMALOVÁNKA  

  

Kočička 
• Ke tvorbě kočičky budeš potřebovat:  

• Čtvrtku, vodové barvy, štětec, vodu, 
nůžky, fixy 

• Postup : 

• 1.Popros maminku, aby ti na čtvrtku 
nakreslila jednoduchý obrys kočičky  

• 2.Celou čtvrtku potři čistou vodou 

• 3.Namoč štětec do barvy a dělej na 
mokrou čtvrtku kaňky. Barvičky se 

začnou rozpíjet do sebe. Barvičky střídej 

• 4. Až kočička uschne, vezmi si fixu a 
dokresli obličej. Nakonec můžeš na 

kočičku nalepit klubíčka  
 

https://mschodov.cz/3-tyden-krtecci-zviratka-na-statku/ 

2. POKUS/  
HRA  

   

• Hra „Kdopak to promluvil“ 
1) Popros maminku o šátek, kterým si zavážeš oči 
2) Maminka pustí zvuky zvířat a ty musíš hádat, 

jaké zvířátko zrovna promluvilo 
3) Hra může být ještě těžší, když ke každému 

zvířátku ještě dodáš, jak se jmenuje jeho 
mláďátko 

 
 
https://www.youtube.com/watch?v=DUWibhmMAOM 

3. ÚKOL 
 

  

1. Jaké zvířátko je typické pro Velikonoce? 
2. Vytleskej domácí zvířátka : OVCE, PES, KOZA, 

KRAVIČKA, KŮZLÁTKO, KOČKA 
3. Jak se jmenují mláďátka k těmto zvířátkům : Koza, 

kráva, pes, kočka, kachna, slepice 
4. Na jaké písmenko začíná slovo : ZVÍŘÁTKA, KACHNA, 

SLEPICE, MLÁĎÁTKA, TELÁTKO  
5. K čemu jsou nám zvířátka užitečná? Jak se jmenuje 

místo, kde se chovají?  
(farma či statek ) 

https://mschodov.cz/3-tyden-krtecci-zviratka-na-statku/
https://www.youtube.com/watch?v=DUWibhmMAOM


4. 

MONTESSORI  

   

  

•    Proč chováme zvířátka? Spoj správně co nám 
které zvířátko dává. 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/494129390359017144/ 
 

https://cz.pinterest.com/pin/494129390359017144/


5. BÁSEŇ/ PÍSEŇ/  

POHÁDKA  

  

• Píseň: Když jsem já sloužil 
 
https://www.youtube.com/watch?v=xpi_uepPNww 
  

 

• Obrázková pohádka  
 

 
 
https://cz.pinterest.com/pin/308707749435717173/ 

  

  

 

https://www.youtube.com/watch?v=xpi_uepPNww
https://cz.pinterest.com/pin/308707749435717173/


 


